
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� ��
� � �
�
� �� � ���	� 


����	����
�� � �� �� ���
� �� ���

Secretaria de Estado de Infraestrutura e Cidades
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES

EXTRATO DE TERMO

*INSTRUMENTO: Termo de Cooperação Técnica nº 067/2021.
DATA DA ASSINATURA: 09/02/2022.
PARTES: Secretaria de Estado de Infraestrutura e Cidades SEIC e a
Prefeitura Municipal de Duque de Caxias.
OBJETO: Termo de cooperação técnica que entre si celebram a Se-
cretaria de Estado de Infraestrutura e Cidades e a Prefeitura Municipal
de Duque de Caxias para serviços de macrodrenagem da Vila Ca-
naan, Município de Duque de Caxias - RJ, solicitado através do Pro-
grama Governo Presente nas Cidades. .
PRAZO: O prazo de vigência deste Termo de Cooperação será de 12
meses, renováveis por igual período a partir da assinatura ou da pu-
blicação no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro, podendo ser
prorrogado, mediante a celebração de aditivo.
RECURSOS FINANCEIROS: Não haverá repasse de recursos entre
os partícipes para a execução do presente termo. As despesas ne-
cessárias à plena consecução do objeto acordado tais como: pessoal,
deslocamentos, comunicação entre os órgãos e outras que se fizerem
necessárias, correrão por conta das dotações específicas constantes
no orçamento da SEIC (partícipe 1.). Os serviços decorrentes do pre-
sente Termo serão prestados em regime de cooperação mútua, não
cabendo aos participes quaisquer remunerações pelos mesmos.
FUNDAMENTO: Decreto nº 47.831/2021 - Resolução SECID/SEIN-
FRA/71/2021 - Lei nº 8.666/1993 e suas alterações.
PROCESSO Nº SEI-330018/001023/2021.
*Omitido no D.O. de 13/02/2022.

Id: 2472257

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*I N S T R U M E N TO : 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 008/2022.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Infraestrutura e Cidades - SEIC e
a Empresa CMAX Empreendimentos Concreto e Construção Ltda.
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 008/2022,
relativo à drenagem, e execução de confecção de passeios nas ruas
Maçaranduba, Jequitibá, Araribá, Jacarandá, Jatobá e Caviúva, loca-
lizadas em Pouso Seco 5º Distrito, com elaboração do projeto exe-
cutivo - Município de Rio Claro/RJ.
DATA DE ASSINATURA: 28/02/2023
PRAZO: 90 (noventa) dias.
VALOR DO TERMO ADITIVO: A prorrogação não resultará alteração
no valor do contrato.
F U N D A M E N TO : no art. 57, § 1º, inciso I, da Lei nº 8.666, de 1993 e
suas alterações
PROCESSO Nº SEI-330018/000699/2021.
*Omitido no D.O de 13/02/2023.

Id: 2472434

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 039/2022.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Infraestrutura e Cidades - SEIC e
a Empresa Construtora Lytorânea S.A. Em Recuperação Judicial.
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 039/2022,
relativo à execução de obras de pavimentação, drenagem, sinalização
urbana e construção de ponte, no bairro Jardim Imperial - Itabo-
raí/RJ.
DATA DE ASSINATURA: 18/04/2023.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 032/2022.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Infraestrutura e Cidades - SEIC e
a Empresa Cone Engenharia e Construção Civil Ltda.
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 032/2022,
relativo à implantação do viaduto do Codin com elaboração de projeto
executivo, Município de Duque de Caxias/RJ.
DATA DE ASSINATURA: 10/04/2023.
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.
VALOR DO TERMO ADITIVO: A prorrogação não resultará alteração
no valor do contrato.
F U N D A M E N TO : no art. 57, § 1º, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e
suas alterações.
PROCESSO Nº SEI-330018/000052/2022.

Id: 2472436

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES

EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 049/2022. PA R -
TES: Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro -
EMOP-RJ, e a empresa Viabrás Engenharia Eireli EPP. ASS I N AT U -
RA: 14/04/2023. O B J E TO : formalização de Termo Aditivo de Reinício
de Obra, Prorrogação do Prazo de Vigência e de Execução do Con-
trato nº 049/2022, relativo à Execução de obras de contenção de ta-
lude com cortina atirantada, localizado na Rua Alferes Bastos, s/n°,
fundos com a Rua Gerôncio Ferreira, Centro, Laje do Muriaé/RJ, com
fundamento no artigo 72 da Lei 13.303/2016 e artigo 186, V e 187,
VI, ambos do Regulamento de Licitações e Contratos da EMOP-RJ.
VA L O R : sem alteração do Valor do Contrato. F U N D A M E N TO : Proces-
so nº SEI-170002/001865/2022

Id: 2472569

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES
INSTITUTO ESTADUAL DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Cooperação Técnica nº 03/2023.
PA R T E S : Instituto Estadual de Engenharia e Arquitetura - IEEA e a
Prefeitura Municipal de Guapimirim.
O B J E TO : Projeto de Sinalização Turística e Viária para o Município
de Guapimirim.
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data de sua celebração, po-
dendo ser prorrogado por igual período, se de interesse das partes,
ou rescindido por quaisquer das partes, por meio de aviso escrito,
com antecedência mínima de 30 (trinta) dias.
VALOR: Não há.
A S S I N AT U R A : 29 de março de 2023.
PROCESSO Nº SEI-170004/000359/2022.

Id: 2472578

Secretaria de Estado de
Habitação de Interesse Social

SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO
DE INTERESSE SOCIAL

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : 1º (primeiro) Termo de Apostilamento ao CONTRATO
N° 031/2022.
C O N T R ATA N T E : Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secre-
taria de Estado de Habitação de Interesse Social - SEHIS e a em-
presa GHS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - EPP.
O B J E TO : Alteração da razão social da contratante e a dotação or-
çamentária em cumprimento dos Decretos Estaduais nº 48.316/2023 e
nº 48.327/2023, na forma convencionada nas cláusulas constantes do
presente termo.
VA L O R : Sem alteração de valor.
DATA DE ASSINATURA: 18 de abril de 2023.
F U N D A M E N TO : Art. 65 § 8º da Lei Federal nº 8.666/93 c/c Decretos
Estaduais nº 48.316/2023 e nº 48.327/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-170026/003402/2021

Id: 2472464

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES
FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

AV I S O

A COORDENADORIA DE LICITAÇÕES torna público que o Edital de
Licitação da CONCORRÊNCIA Nº 005/2023, cujo certame realizar-se-
á no dia 26/04/2023, cujo o objeto é a obras de recuperação estru-
tural das 9 passarelas da Via Light, localizadas na rodovia RJ-081,
nos municípios de Nova Iguaçu, São João de Meriti, Nilópolis e Mes-
quita no Estado do Rio de Janeiro, sofreram as alterações contidas
no processo SEI-460003/000837/2023, conforme documentos SEI
(49865582)/(49865229).

Id: 2472547

PRAZO: 90 (noventa) dias.
VALOR DO TERMO ADITIVO: A prorrogação não resultará alteração
no valor do contrato.
F U N D A M E N TO : no art. 57, § 1º, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e
suas alterações.
PROCESSO Nº SEI-170026/002020/2021.

Id: 2472435

Procuradoria Geral do Estado
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

E D I TA L

49º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS

AO ESTÁGIO DE PRÁTICA FORENSE E

DE ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA

O CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS DA PROCURADORIA GE-

RAL, nos termos do art. 26 da Resolução PGE nº 4921, de 09 de

fevereiro de 2022, faz saber aos interessados que, observados os cri-

térios de desempate determinados pelo parágrafo único do art. 27 e

tendo em vista o disposto nos arts. 27 e 28, foi apurado o seguinte

resultado: Processo nº SEI-140001/004340/2023.

1 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

Classifi-
cação

Local Insc Nome D.Nasc. Cons Ci-vil P.
Ci-
vil

Ling
Port

To - t a l

1 13 - SAO GONCA-
LO

00492 SELTON RAMOS NEVES DOS SANTOS 27/01/2000 28 24 18 16 86

2 03 - NOVA IGUA-
CU

00128 JENYFER CAROLINE DOS SANTOS DA SILVA 24/06/2000 26 24 14 18 82

3 00 - SEDE 00234 GISELE FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 09/01/2002 26 20 20 10 76
4 02 - DUQUE DE

CAXIAS
00446 BRENO SANTOS BOCAFOLI 19/03/2003 24 26 10 12 72

5 00 - SEDE 00332 RICARDO ARTUR SAMPAIO DUTRA MOREIRA 16/12/2002 24 24 14 10 72
6 00 - SEDE 00570 LIVIA DO COUTO OLIVIERI 22/05/2001 22 18 18 14 72
7 00 - SEDE 00420 JAILSON BARRETO RODRIGUES 27/08/1983 24 20 14 12 70
8 00 - SEDE 00388 DANILO MAGALHAES CAMPOS 23/07/2002 20 26 16 8 70
9 00 - SEDE 00009 RAPHAEL ALFRADIQUE DE MENDONÇA DOMINGUES 22/12/1993 20 22 16 12 70
10 00 - SEDE 00294 HELENA TAFURI PORPHIRIO 15/04/2000 24 20 10 12 66
11 03 - NOVA IGUA-

CU
00349 THIAGO SILVA LEITE 28/09/1996 20 26 10 8 64

12 00 - SEDE 00314 MATEUS DA SILVA BATALHA 03/06/1999 20 22 10 12 64
13 00 - SEDE 00179 IURY DE JESUS ARAUJO LOBATO 25/01/1995 22 22 6 12 62
14 03 - NOVA IGUA-

CU
00535 EDGARD DA SILVA OLIVEIRA 29/09/1995 20 24 10 8 62

15 00 - SEDE 00257 GUILHERME SANTIAGO DE MORAES 16/10/2001 20 22 4 16 62
16 00 - SEDE 00538 GABRIEL VICTORIANO SANTOS ALVES 0 6 / 11 / 2 0 0 1 18 24 12 8 62
17 00 - SEDE 00476 LAURA CARVALHO HIGINO 05/09/2002 18 20 8 16 62
18 00 - SEDE 00049 JULIA CORREA GONCALVES TEIXEIRA 10/09/1999 18 20 6 18 62
19 00 - SEDE 00356 BRUNA ARZOLLA CROSSETTI 2 0 / 11 / 1 9 9 8 30 12 8 10 60
20 00 - SEDE 00145 DELIO FREITAS DOS SANTOS JUNIOR 18/07/1991 22 18 8 12 60
21 00 - SEDE 00569 LUCAS FORTUNATO DE PAULA VAZ 25/03/2002 18 20 14 8 60
22 00 - SEDE 00212 FERNANDA MANTUANO 15/01/2001 14 24 14 8 60
23 00 - SEDE 00129 ISABELLE DE SOUZA OLIVEIRA GUIMARAES 09/12/2001 22 18 6 12 58
24 00 - SEDE 00231 RAQUEL DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 20/09/1995 20 20 10 8 58
25 00 - SEDE 00559 AMANDA ARAUJO DA SILVA 05/03/2002 18 14 14 12 58
26 02 - DUQUE DE

CAXIAS
00541 ALINE AGUIAR DE OLIVEIRA 12/03/1991 20 22 4 10 56

27 00 - SEDE 00474 NICOLLY CORREA DA SILVA 23/10/2001 20 20 6 10 56
28 00 - SEDE 00463 PAULA ABIRACHED CAPO 27/04/2000 20 16 6 14 56
29 00 - SEDE 00262 JOAO VICTOR FELIX CORDEIRO 27/05/1993 18 22 6 10 56
30 00 - SEDE 00097 MELISSA FERREIRA LAFORGUE 3 0 / 11 / 2 0 0 0 16 20 10 10 56
31 00 - SEDE 00067 ARTHUR ALI SILVA KADER 02/03/2000 16 24 8 6 54
32 00 - SEDE 00346 GABRIELLA CARVALHO DIAS BRUNO 30/01/2003 16 22 4 12 54
33 00 - SEDE 00453 GABRIELA ARAUJO LIZARRALDE 21/02/2002 16 20 8 10 54
34 00 - SEDE 00275 ANDRE VIEIRA FERNANDES 22/02/1981 22 16 10 4 52
35 00 - SEDE 00412 YURI FONTOURA LIRA DOS SANTOS 30/09/2000 22 14 4 12 52
36 00 - SEDE 00370 JOAO CARLOS VASCONCELOS LOPES 21/02/2002 20 20 10 2 52
37 00 - SEDE 00305 MIGUEL GUSTAVO DEPTULSKY BARROSO WERNECK MARTINS 09/07/1999 20 20 2 10 52
38 00 - SEDE 00329 ANA RAQUEL COSTA BARBOSA 29/03/2000 20 18 8 6 52
39 00 - SEDE 00579 RAIZA FERREIRA CARNEIRO MIRANDA 31/01/1999 20 18 6 8 52
40 00 - SEDE 00127 ALLANA VAN-GEEM ADEODATO ROCHA 19/12/2000 18 20 4 10 52
41 00 - SEDE 00383 BRUNA PECANHA LIRA 29/09/2001 18 18 4 12 52
42 00 - SEDE 00060 LARA ALBANO SOARES BRANDAO 27/02/1999 16 24 8 4 52
43 00 - SEDE 00539 ALLAN LOPES DE ALCANTARA DE SOUZA 02/03/2000 16 22 6 8 52
44 01 - NITEROI 00378 JOANA NEVES NICOLAO 23/07/2001 16 20 8 8 52
45 00 - SEDE 00574 PATRICIA CORREA AZEVEDO 14/09/1984 16 18 8 10 52
46 00 - SEDE 00074 THAMIRES FIGUEIREDO DA SILVA 29/12/1998 16 18 6 12 52
47 00 - SEDE 00091 LETICIA MARIA DE MATTOS ALMEIDA 2 6 / 11 / 2 0 0 0 16 14 14 8 52
48 00 - SEDE 00220 JOYCE ESTEVES RAMOS 02/04/2000 12 22 8 10 52
49 00 - SEDE 00202 ANDRESSA ALVES DE FREITAS 30/01/2000 22 12 8 8 50
50 00 - SEDE 00578 JOAO GABRIEL GIRAO DE OLIVEIRA POMPEU 29/06/2001 20 18 4 8 50
51 13 - SAO GONCA-

LO
00051 VITORIA RAMOS 27/03/1999 20 16 10 4 50

52 03 - NOVA IGUA-
CU

00350 RICARDO FERNANDES PESSOA 1 7 / 11 / 1 9 9 9 20 14 6 10 50

53 01 - NITEROI 00564 BEATRIZ ASSIS CEDRO 14/03/2000 18 18 4 10 50

SECID not 26
Realce

SECID not 26
Realce


		2023-04-19T00:33:42-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




